
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36-pa-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020
a las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3200000B
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de servicios publicitarios en medios de comunicación de prensa y
radio para la realización de campañas de publicidad por parte de la diputación de ourense

Contratación de servicios publicitarios en medios de comunicación de prensa y radio para la realización deDescripción 
campañas de publicidad por parte de la Diputación de Ourense
Valor estimado del contrato 188.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 97 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

contrato LA REGION.pdf

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1972ce2e-e801-4a95-9a92-9fc48e8fe5d7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 10.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Audiencia media obtenida según los datos del
Estudio General de Medios (EGM), último
acumulado...

: 40.00Ponderación 

Compromiso de situar los anuncios de la
Diputación dentro de las 13 primeras páginas del
diario...

: 10.00Ponderación 

Venta media diaria alcanzada por el soporte en la
provincia de Ourense en su conjunto...

: 40.00Ponderación 

Objeto del Contrato: lote 1. servicios publicitarios en prensa

Presupuesto base de licitación
Importe 44,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

La Región
NIF A32100653

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36-PA-2019
Fecha de Formalización 14/01/2020



Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 26/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Contratación de servicios publicitarios en medios de comunicación de prensa y radio para la realización de campañas
de publicidad por parte de la Diputación de Ourense
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuaiGyoUuyfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 29e8d28d2eb94718a2b76df18248a25c |  2020-715732 | mar, 14 ene 2020 08:52:34:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131836742841552988359700914905427003006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuaiGyoUuyfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

